
26  

Januar 2008  Liebhaverboligen.nu  Profilannonce

Briller og kontaktlinser er en saga blot

Måske kender du fornemmelsen? Bogstaverne 

hopper, teksten står uskarpt eller man kan ikke 

se, hvad der sker en halv meters penge væk. 

I så fald er du ikke alene. Op mod en million danskere 

har problemer med synet, og er du et moderne men-

neske med en aktiv livsstil, er det ikke sikkert, at briller og 

kontaktlinser er den løsning du lige går og drømmer om. 

Men det er faktisk muligt at slippe for udsigten til 15-20 

år med briller og kontaktlinser. Med et forholdsvist simpelt 

laser-kirurgisk indgreb er det muligt at slippe af med både 

nærsynethed, langsynethed og bygningfejl, og har man 

brugt briller og kontakter i mange år, kan udsigten til igen 

at se normalt virke besnærende.

Let og smertefrit
Hos Lasik-Klinikken i Willemoesgade på Østerbro hjælper 

en af landets dygtigste øjenspecialister, Jens Taarnhøj de 

nordsjællandske og storkøbenhavnske kunder til et nyt 

liv, fri for briller og kontaktlinser. Bare talen om en øjen-

kirurgisk laseroperation kan få det til at gibbe i de fleste. 

Tanken kan virke skræmmende, men indgrebet er både 

hurtigt og smertefrit, lover Jens Taarnhøj. Kun mellem 

5-20 sekunder tager en operation, og laserudstyret er det 

hurtigste og mest nøjagtige af sin art i Danmark. 

To typer laseroperationer
Hos Lasik-Klinikken laver man to typer laseroperationer. 

Effekten er den samme, men proceduren er lidt forskellig. 

I fagsprog hedder metoderne Lasik og Epi-lasik, og mens 

man med den ene metode spalter hornhinden, fjerner man 

med den anden en lille smule af det øverste cellelag. Har 

man svære bygningsfejl, eller er man stærkt nærsynet, 

kan det desuden være nødvendigt at operere en lille linse 

ind i øjet. Men samtlige metoder er sikre og gennemtest-

ede, for hos Lasik-klinikken kunne man aldrig finde på at 

benytte uafprøvede teknikker. Det handler om tryghed, og 

hos Jens Taarnhøj føler man sig i de bedste hænder.

Gennemtestet teknologi
”Mange er naturligvis bekymrede ved tanken om at skulle 

gennemgå en laseroperation. Hvad kan der ikke ske? Men 

den teknologi, vi bruger, har været brugt i over 20 år, og 

laseroperationen er faktisk en af de mest sikre og gen-

nemtestede operationer, man foretager herhjemme” siger 

Jens Taarnhøj. Selv har han arbejdet med teknikken i over 

10 år og understreger, at laseroperationer er et sikkert og 

godt alternativ til briller og linser. Det er Jens Taarnhøjs 

erfaring, at 95 % af de patienter, der kommer til ham, kan 

have glæde af en operation. Desuden er operationen per-

manent, så har man først smidt kontaktlinserne, får man 

aldrig brug for dem igen. Og kunderne – ja de er ovenud 

tilfredse.

Aldrig mere briller og kontaktlinser
Sophie Fjellvang-Sølling er 26 år og professionel skiløber. 

Hun er en af dem, der har smidt kontaktlinserne som et 

resultat af en vellykket laseroperation på Lasik- klinikken, 

og Sophie er ovenud begejstret for resultatet. ”I en travl 

hverdag og med en aktiv livsstil som sportsudøver på 

eliteplan var jeg efterhånden godt træt af det evige bøvl 

med kontaktlinser. Jeg havde overvejet en laseropera-

tion længe, og da jeg først havde taget beslutningen, var 

det en lettelse. Jeg har ikke fortrudt et eneste sekund” 

siger Sophie, som desuden var overrasket over hvor let 

og smertefrit hele forløbet har været. ”Det er desuden 

mærkeligt at tænke på, at jeg var nærsynet i 12 år” griner 

hun og fryder sig over, at hun nu kan bruge datidsformen 

”var”.  Skulle der endelig være noget hun fortryder, så er 

det, at hun ikke fik foretaget indgrebet langt tidligere, for 

pengene til laser operationen er nogen af de bedste hun 

har givet ud. Og sådan har de fleste det heldigvis, lyder 

det fra Jens Taarnhøj. 
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